Toruń, dn. 30.04.2024 r.

L.dz. SSM.DZP.200.54.2024

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę odczynników”.

W związku ze skierowanymi zapytaniami o wyjaśnienie treści SWZ Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu udziela, zgodnie z art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), następujących wyjaśnień:


1. Dot. Opisu techniczno-jakościowego zintegrowanego systemu biochemiczno-immunochemicznego (analizator główny i pomocniczy) pkt. 42 Jaki system laboratoryjny posiada zamawiający, do którego wymagane jest podłączenie oferowanego analizatora ?
Odpowiedź: System laboratoryjny LAB-BIT Software S.A. 
2. Oferowane analizatory oraz systemy wymagają do pracy stałego połączenia z internetem. Jest to związane z aktualizacją licencji oprogramowania, pobieraniem danych o odczynnikach, kontrolach, kalibratorach, serwisem zdalnym oraz połączeniem z LIS. Czy zamawiający udostępni w swoich zasobach dostęp do sieci lokalnej w celu zapewnienia integracji z LIS oraz dostępu do internetu ? Wymagane jest połączenie z poniższymi serwerami na spacyfikowanych portach. Poniżej schemat połączeń rozwiązań diagnostycznych (analizatorów).
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Odpowiedź: Dostęp do sieci lokalnej oraz dostęp do Internatu zapewni Zamawiający. Jeżeli chodzi o zdalne połączenie, możliwe jest tylko posiadane przez Zamawiającego rozwiązanie, czyli VPN za pośrednictwem FortiClienta.
3. Załącznik 1 pkt II Czy Zamawiający udostępni w swoich zasobach zgodnie z poniższymi parametrami 2 serwery wirtualne (maszyny wirtualne) wraz z licencjami na system Windows Server w celu instalacji systemu IT do zarządzania całym rozwiązaniem?
1.VM
OS: Windows Server 2016 / 2019 (x64)
CPU: 4 cores - 2-3 GHz
RAM: 12-16 GB
HDD: 500 GB

2.VM
OS: Windows 10 Pro/Ent lub Server 2016 / 2019 (x64)
CPU: x64 Intel Core i5 lub porównywalny
RAM: 8 GB
HDD: 100 GB
Odpowiedź: Zamawiający może  stworzyć wirtualne maszyny na swoim serwerze, ale nie posiada licencji. Dostawca powinien zapewnić niezbędne licencje.
4. Dotyczy Części 1, Tabela nr 1 parametry graniczne, pkt. 41 Innych wymagań, Załącznik nr 1: Czy Zamawiający dopuści aby komunikacja systemu zintegrowanego z systemem laboratoryjnym odbywała się poprzez połączenie Ethernet z wykorzystaniem złączy RJ-45?
Odpowiedź: Tak
5. Dotyczy Części 1, Tabela nr 1 parametry graniczne, pkt. 44 Innych wymagań, Załącznik nr 1: Prosimy 
o potwierdzenie, że ww punkt dotyczy części biochemicznej systemu zintegrowanego?
Odpowiedź: Tak dotyczy części biochemicznej. Patrz modyfikacja SWZ.
6. Dotyczy Części 1, Tabela nr 2 parametry oceniane, pkt. 7, Załącznik nr 1: Prosimy o potwierdzenie, że ww punkt dotyczy części immunochemicznej systemu zintegrowanego?
Odpowiedź: Tak dotyczy części immunochemicznej . Patrz modyfikacja SWZ. 
7.  Dotyczy Części 1, Tabela nr 2 parametry oceniane, pkt. 10, Załącznik nr 1: Czy zamawiający uzna warunek za spełniony i przyzna punkty rozwiązaniu w którym chłodzenie odczynników w części immunochemicznej wynosi 5-10͒ C, natomiast w części biochemicznej 5-15͒C?
Odpowiedź: Tak zamawiający uzna warunek za spełniony. Patrz modyfikacja SWZ.

PYTANIA DOT. WZORU UMOWY:

1. par.3 ust. 2 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy urządzeń do 3 tygodni 
i instalacji do 7 dni od dnia dostawy? Uzasadnienie: Z uwagi na konieczność sprowadzenia analizatora 
z zagranicy bezpośrednio od producenta oraz mając na uwadze skomplikowane procedury celne z tym związane, zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy w zaproponowany w sposób.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Patrz modyfikacja SWZ. 
2.  par.3 ust. 13 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
3. par. 3 ust. 17 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie 
z wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
4. par. 3 ust. 17Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?
[bookmark: _Hlk165376302]Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
5.  Par. 4 ust. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
6. Par. 4 ust. 9 Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
7.  par. 7 ust. 1 pkt 2 i 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wysokość kary umownej była liczona od wartości sumy czynszu dzierżawnego?. Wskazujemy, iż wszelkie ryzyka finansowe związane 
z możliwością obciążenia Wykonawcy karami umownymi będą podlegały wkalkulowaniu do ceny ofertowej, co nie jest finalnie zjawiskiem korzystnym dla Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
8.  par. 7 ust. 1 pkt 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna była liczona od „niezrealizowanej wartości umowy brutto”? Specyfika realizacji przedmiotu Umowy, polegającego na świadczeniu ciągłym, przez okres ustalony w kontrakcie, czyni nieuzasadnionym naliczanie kar, w stosunku do wartości globalnej umowy, w sytuacji, gdy Zamawiający nie ma uwag do umowy w części wykonanej do daty niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. W przeciwnym razie kara umowna powinna zostać uznana za wygórowaną zgodnie z art. 484 k.c.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
9. par. 8 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”? Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
10. par. 9 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu „po uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5 dni roboczych.”? Odstąpienie, nawet częściowe, może skutkować po stronie Zamawiającego potrzebą zmiany wykonawcy. Jednocześnie procedura naprawcza może skutecznie zapobiegać tego rodzaju przypadkom, umożliwiając dokończenie współpracy stron.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
11. par. 11 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
12.  par. 13 ust.5 Czy zamawiający wyrazi zgodę na zamianę 4% na 40%? W projekcie umowy, zawarto postanowienia przewidujące waloryzację wynagrodzenia wykonawcy. Zostały one jednak sformułowane w taki sposób, że w przypadku umowy, która może być zawarta w wyniku tego postępowania przetargowego, waloryzacja wynagrodzenia będzie w praktyce niemożliwa z uwagi na to, że jej warunki wstępne nie mogą zaistnieć lub będzie miała pomijalną wartość. Takie sformułowanie postanowień powoduje, że mają one pozorny charakter, a zatem ich umieszczenie stanowi obejście normy wynikającej z art. 439 Prawa zamówień publicznych, która wymaga zamieszczenia skutecznych postanowień waloryzacyjnych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
13.  par. 13 ust. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
14.  par. 17 Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.
Odpowiedź: Patrz modyfikacja SWZ.
15.  par. 19 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

DOT WZORU UMOWY dla części nr 2

1. par. 3 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Patrz modyfikacja.
2. par.3 ust. 12 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?
[bookmark: _Hlk165377328]Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
3. par. 4 ust. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie 
z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
4. par. 4 ust. 9 czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
5. par. 7 ust. 1 pkt 2 i 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wysokość kary umownej była liczona od wartości sumy czynszu dzierżawnego?. Wskazujemy, iż wszelkie ryzyka finansowe związane 
z możliwością obciążenia Wykonawcy karami umownymi będą podlegały wkalkulowaniu do ceny ofertowej, co nie jest finalnie zjawiskiem korzystnym dla Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
6.  par. 7 ust. 1 pkt 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna była liczona od „niezrealizowanej wartości umowy brutto”? Specyfika realizacji przedmiotu Umowy, polegającego na świadczeniu ciągłym, przez okres ustalony w kontrakcie, czyni nieuzasadnionym naliczanie kar, w stosunku do wartości globalnej umowy, w sytuacji, gdy Zamawiający nie ma uwag do umowy w części wykonanej do daty niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. W przeciwnym razie kara umowna powinna zostać uznana za wygórowaną zgodnie z art. 484 k.c.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
7. par. 8 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”? Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
8.  par. 9 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu „po uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5 dni roboczych.”? Odstąpienie, nawet częściowe, może skutkować po stronie Zamawiającego potrzebą zmiany wykonawcy. Jednocześnie procedura naprawcza może skutecznie zapobiegać tego rodzaju przypadkom, umożliwiając dokończenie współpracy stron.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
9. par. 11 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

10.  par. 13 ust.5 Czy zamawiający wyrazi zgodę na zamianę 4% na 40%? W projekcie umowy, zawarto postanowienia przewidujące waloryzację wynagrodzenia wykonawcy. Zostały one jednak sformułowane w taki sposób, że w przypadku umowy, która może być zawarta w wyniku tego postępowania przetargowego, waloryzacja wynagrodzenia będzie w praktyce niemożliwa z uwagi na to, że jej warunki wstępne nie mogą zaistnieć lub będzie miała pomijalną wartość. Takie sformułowanie postanowień powoduje, że mają one pozorny charakter, a zatem ich umieszczenie stanowi obejście normy wynikającej z art. 439 Prawa zamówień publicznych, która wymaga zamieszczenia skutecznych postanowień waloryzacyjnych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
11.  par. 17 Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.
Odpowiedź: Patrz modyfikacja SWZ.
12.  par. 19 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.


Dotyczy formularza cenowego dla części 2 (Załącznik 1 do SWZ)

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę kontroli wewnętrznej w tabeli A?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Patrz modyfikacja SWZ.
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie kolumny z "ilością glukometrów" w tabeli B? Wartość netto będzie wyliczona: ilość miesięcy x ilość glukometrów x cena jedn. netto za 1 miesiąc?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
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